

平成29年度福岡市水道事業会計補正予算案（第1号）

△印減

（総 則）

第1条 平成29年度水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条の業務の予定量を次のとおり補正する。

第1項の給水戸数「881,683戸」を「884,883戸」に改める。

第2項の年間総給水量「148,058,875立方メートル」を「149,628,375立方メートル」に改める。

第3項の一日平均給水量「405,641立方メートル」を「409,941立方メートル」に改める。

第4項の(3)水源・浄水場整備事業の事業費「3,242,139千円」を「3,092,139千円」に改める。

（収益的収入及び支出）

第3条の収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	収 入		（計）
	（既決予定額）	（補正予定額）	
第1款 水道事業収益	37,836,089千円	514,080千円	38,350,169千円
第1項 営業収益	33,637,010千円	514,080千円	34,151,090千円

（科 目）	支 出		（計）
	（既決予定額）	（補正予定額）	
第1款 水道事業費用	32,364,920千円	△ 46,605千円	32,318,315千円
第1項 営業費用	29,319,236千円	△ 60,000千円	29,259,236千円
第2項 営業外費用	2,976,123千円	10,895千円	2,987,018千円
第3項 特別損失	19,561千円	2,500千円	22,061千円

（資本的収入及び支出）

第4条の資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「14,697,668千円」を「15,255,533千円」に改める。）

（科 目）	収 入		（計）
	（既決予定額）	（補正予定額）	
第1款 資本的収入	8,313,278千円	△ 634,460千円	7,678,818千円
第1項 企業債	5,245,000千円	△ 812,000千円	4,433,000千円
第2項 補助金	423,653千円	177,540千円	601,193千円

(科 目)	支 (既決予定額)	出 (補正予定額)	(計)
第1款 資本的支出	23,010,946千円	△ 76,595千円	22,934,351千円
第1項 建設改良費	13,702,452千円	△ 150,000千円	13,552,452千円
第6項 国庫補助金返還金	—千円	73,405千円	73,405千円

(企業債)

第6条の起債の限度額を次のとおり変更する。

起 債 の 目 的	限 度 額	
	補 正 前	補 正 後
配水施設整備事業費	3,592,000 千円	2,914,000 千円
水源・浄水場整備事業費	1,402,000	1,268,000

平成30年2月19日提出

福岡市長 高 島 宗 一 郎